БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто т'*’

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«29 » ноябрь _2024й. № 492

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября ,2024г.

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям,
в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Министерство здравоохранения Республики

Башкортостан, субсидий на иные цели за счет средств
бюджета Республики Башкортостан, в том числе за счет

средств федерального бюджета

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения
Республики Башкортостан, субсидий на иные цели за счет средств бюджета
Республики Башкортостан, в том числе за счет средств федерального бюджета,
утвержденный постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 20 февраля 2021 года № 53 (с последуюпщми изменениями), изменение,
дополнив пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Министерство проводит мониторинг достижения результатов
предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов
предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий,
предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов),
при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии
и единовременного предоставления субсидии).».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Правительства
Республики Башкортостан

к у м а

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров